
 
        

 

Издание  распространяется  бесплатно  

 

 

 

 

 

№ 4 
(288)  

2 9  фе в р а ля  

2 0 24  г  

Информационное сообщение №2 

о результатах контрольного мероприятия «Проверка законности и эффективности использования бюджетных средств, выделенных в 

2023 году МКОУ «Руднянская СОШ»». 

 Основание для проведения контрольного мероприятия: пункт 1.2. плана работы на 2024 год и приказ председателя Контрольно-

счетной палаты Воробьёвского муниципального района от 24.01.2024 года № 2. 

Цель(и) контрольного мероприятия: проверить законность и эффективность использования бюджетных средств, выделенных в 

2023 году МКОУ «Руднянская СОШ». 

Перечень проверенных объектов и оформленных актов: 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Руднянская средняя общеобразовательная школа». Акт проверки 

от 29.02.2024 г. 

Срок проведения контрольного мероприятия: с 05.02.2024 г. по 29.02.2024 г. 

Выводы: 

Результаты проверки показали, что деятельность Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Руднянская 

средняя общеобразовательная школа» соответствует целям и задачам его создания. 

Финансовые средства расходовались согласно смете расходов. Не целевого и неэффективного использования бюджетных средств 

в ходе проверки не выявлено.  

В то же время, в работе МКОУ «Руднянская СОШ» выявлены следующие нарушения и недостатки: 

- в оформлении трудовых договоров и дополнительных соглашений к ним; 

- в оформлении графика отпусков; 

- в оформлении приказов по учреждению; 

- в оформлении списания материальных запасов; 

- в заполнении табеля учета использования рабочего времени; 

- при утверждении состава инвентаризационной комиссии и оформлении инвентаризационных описей; 

- в учете и списании муниципального имущества; 

- в сфере закупок. 

 

Предложения 

В целях устранения выявленных нарушений и недостатков и недопущения их в дальнейшем направить в МКОУ «Руднянская 

СОШ» представление. В адрес Отдела по образованию администрации Воробьёвского муниципального района направить информацион-

ное письмо. 

 

Председатель Контрольно-счетной палаты     А.Ю. Тельнов 

«29» февраля 2024 г. 

 

 

 

 

 

Постановление 

администрации Воробьёвского муниципального района Воронежской области 

от 19 февраля 2024 г. № 163 

«О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений» 

 

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской 

Федерации, распоряжением правительства Воронежской области от 

08.02.2024 г. № 90-р «О повышении (индексации) оплаты труда», 

письмом Министерства финансов Воронежской области от 

12.02.2024 г. № 50-11/90 «О повышении (индексации) оплаты тру-

да»  а также в целях повышения оплаты труда работников муници-

пальных учреждений, администрация Воробьёвского муниципаль-

ного района п о с т а н о в л я е т: 

1. Руководителям муниципальных учреждений: 

1.1. Принять меры по повышению (индексации) на 4 процента 

с 1 января 2024 года заработной платы работников подведомствен-

ных муниципальных учреждений, финансовое обеспечение кото-

рых осуществляется за счет средств бюджета Воробьёвского муни-

ципального района, за исключением:  

- отдельных категорий работников,  которым поэтапное по-

вышение заработной платы осуществляется в соответствии с ука-

зами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О 

мероприятиях по реализации государственной социальной полити-

ки», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации гос-

ударственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей»; 

- муниципальных учреждений, подведомственных органам 

местного самоуправления и обеспечивающих их деятельность, 

согласно приложению к настоящему постановлению.  

1.2. Индексацию заработной платы произвести в пределах 

лимитов бюджетных ассигнований выделенных учреждению из 

бюджета Воробьёвского муниципального района на 2024 год.  

1.3. Установить, что при повышении (индексации) окладов 

(должностных окладов), ставок заработной платы их размеры под-

лежат округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава Воробьёвского  

муниципального района                    М.П.Гордиенко 

 

  



15  

 

 

29 февралдя  2024 

г. 

2 

Приложение 

к постановлению администрации Во-

робьёвского муниципального района  

от 19.02.2024 г. № 163  

 

Перечень 

муниципальных учреждений, подведомственных органам местного 

самоуправления и обеспечивающих их деятельность 

 

1. Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения дея-

тельности органов местного самоуправления Воробьёвского 

муниципального района» 

2. Муниципальное казенное учреждение «Центр развития образо-

вания Воробьевского муниципального района»   

 

 

 

Постановление 

администрации Воробьёвского муниципального района Воронежской области 

от 22 февраля 2024 г. № 170 

«Об утверждении Порядка формирования и расходования средств, поступающих от платы за негативное воздействие на окружа-

ющую среду в бюджет Воробьёвского муниципального района Воронежской области» 

 

В соответствии со статьями 16.6, 75.1, 78.2 Федерального за-

кона от 10.01.2002г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», ста-

тьей 31 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановле-

нием Правительства РФ от 02.08.2022г. № 1370 «О порядке разра-

ботки и согласования плана мероприятий, указанных в пункте 1 

статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Федераль-

ного закона от 10.01.2002г. № 7 «Об охране окружающей среды», 

приказом департамента природных ресурсов и экологии Воронеж-

ской области от 27.09.2023г. №354 «Об утверждении плана меро-

приятий, указанных в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и 

пункте 1 статьи 78.2 Федерального закона от 10.01.2002г. № 7 «Об 

охране окружающей среды», Воронежской области» администра-

ция Воробьевского муниципального района п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить Порядок формирования и расходования средств, 

поступающих от платы за негативное воздействие на окружающую 

среду в бюджет Воробьёвского муниципального района Воронеж-

ской области согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Определить уполномоченным органом по расходованию 

денежных средств, выделенных из бюджета Воробьёвского муни-

ципального района Воронежской области, на мероприятия по сни-

жению негативного воздействия хозяйственной или иной деятель-

ности на окружающую среду, сохранению и восстановлению при-

родной среды, рациональному использованию и воспроизводству 

природных ресурсов, обеспечению экологической безопасности 

администрацию Воробьёвского муниципального района Воронеж-

ской области. 

3. Распространить действие настоящего постановления на 

правоотношения, возникшие с 01.12.2023 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-

ложить на заместителя главы администрации Воробьёвского муни-

ципального района Воронежской области - начальника отдела  по 

строительству, архитектуре, транспорту и ЖКХ Гриднева Д.Н. 

 

Глава Воробьёвского  

муниципального района                                       М.П.Гордиенко 

 

 

 

Приложение 

к постановлению администрации Во-

робьёвского муниципального района  

от 22.02.2024 г. № 170 

 

 

ПОРЯДОК 

формирования и расходования средств, поступающих от платы за 

негативное воздействие на окружающую среду в бюджет Воробь-

ёвского муниципального района Воронежской области 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок определяет источники формирования 

и расходования средств, поступающих от платы за негативное воз-

действие на окружающую среду в бюджет Воробьёвского муници-

пального района Воронежской области (далее - Порядок). 

1.2. Уполномоченным органом, главным получателем и распо-

рядителем средств, поступающих от платы за негативное воздей-

ствие на окружающую среду в бюджет Воробьёвского муници-

пального района Воронежской области являются администрация 

Воробьёвского муниципального района Воронежской области. 

1.3. Средства от платы за негативное воздействие на окружаю-

щую среду имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или 

расходованию на цели, не связанные с охраной окружающей среды 

и природопользования. 

 

2. Порядок формирования доходов от платы 

за негативное воздействие на окружающую среду 

 

2.1. Объем бюджетных ассигнований доходов утверждается 

решением Совета народных депутатов Воробьёвского муниципаль-

ного района Воронежской области об утверждении бюджета на 

очередной финансовый год и плановый период в размере суммы 

прогнозируемого объема доходов бюджета Воробьёвского муни-

ципального района Воронежской области от поступления платы за 

негативное воздействие на окружающую среду, зачисленную в 

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации. 

 

3. Порядок расходования средств, поступающих от платы  

за негативное воздействие на окружающую среду 

 

3.1. Средства, поступающие от платы за негативное воздей-

ствие на окружающую среду (далее - средства, поступающие от 

платы за негативное воздействие  на  окружающую  среду)   

направляются  на мероприятия по снижению негативного воздей-

ствия хозяйственной или иной деятельности на окружающую сре-

ду, сохранению и восстановлению природной среды, рационально-

му использованию и воспроизводству природных ресурсов, обес-

печению экологической безопасности. 

3.2. Средства, поступающие от платы за негативное воздей-

ствие на окружающую среду, подлежат расходованию в соответ-

ствии с Планом природоохранных мероприятий Воронежской об-

ласти, утвержденным приказом департамента природных ресурсов 

и экологии Воронежской области от 27.09.2023г. №354 по согласо-

ванию с Министерством природных ресурсов и экологии Россий-

ской Федерации (далее - План природоохранных мероприятий). 

3.3. Расходование средств, поступающих от платы за негатив-

ное воздействие на окружающую среду, осуществляется в пределах 

бюджетных ассигнований на основании показателей сводной бюд-

жетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, утвержден-

ных в установленном порядке. 

3.4. Использование средств, поступающих от платы за негатив-

ное воздействие на окружающую среду в бюджет Воробьёвского 

муниципального района Воронежской области, осуществляется в 



 

 

 

 

29 февраля 2024 

г. 

3 

соответствии с решением Совета народных депутатов Воробьёв-

ского муниципального района Воронежской области о бюджете, а 

также в соответствии с Планом природоохранных мероприятий, в 

рамках муниципальной программы Воробьёвского муниципально-

го района «Управление муниципальными финансами, создание 

условий для эффективного и ответственного управления муници-

пальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муни-

ципальных образований Воробьёвского муниципального района». 

3.5. Перечисление средств, поступающих от платы за негатив-

ное воздействие на окружающую среду, бюджетам поселений Во-

робьёвского муниципального района Воронежской области осу-

ществляется в форме предоставления иных межбюджетных транс-

фертов в соответствии с Порядком предоставления иных межбюд-

жетных трансфертов из бюджета Воробьёвского муниципального 

района Воронежской области, утвержденным решением о бюджете 

Воробьёвского муниципального района Воронежской области на 

очередной финансовый год и плановый период. 

3.6. Уполномоченные органы обеспечивают целевое, эффек-

тивное и правомерное использование средств от платы за негатив-

ное воздействие на окружающую среду. 

3.7. Средства, поступающие от платы за негативное воздей-

ствие на окружающую среду в бюджет Воробьёвского муници-

пального района Воронежской, в том числе остатки средств, посту-

пивших от экологических платежей, включая поступления сверх 

объемов, учтенных при утверждении общего объема доходов бюд-

жета не использованные в текущем финансовом году, направляют-

ся на увеличение средств от поступающих в бюджет Воробьёвского 

муниципального района Воронежской области экологических пла-

тежей в очередном финансовом году в целях исполнения целевых 

мероприятий. 

3.8. Плановые бюджетные назначения в текущем финансовом 

году и (или) очередном финансовом году могут быть увеличены 

(уменьшены) на положительную (отрицательную) разницу между 

фактически поступившим и прогнозируемым объемом доходов 

бюджета Воробьёвского муниципального района Воронежской 

области, учитываемых при формировании экологических платежей 

бюджета Воробьёвского муниципального района Воронежской 

области. 

 

4. Отчет об использовании средств от платы  

за негативное воздействие на окружающую среду 

 

4.1. Отчет об использовании бюджетных ассигнований средств 

от платы за негативное воздействие на окружающую среду форми-

руется в составе бюджетной отчетности об исполнении бюджета 

Воробьёвского муниципального района Воронежской области и 

предоставляется в финансовый отдел администрации Воробьёвско-

го муниципального района Воронежской области с целью форми-

рования годового отчета об исполнении бюджета Воробьёвского 

муниципального района Воронежской области за отчетный финан-

совый год. 

 

 

 

 

 

Постановление 

администрации Воробьёвского муниципального района Воронежской области 

от 26 февраля 2024 г. № 174 

«О внесении изменений в постановление администрации Воробьёвского муниципального района от 17.01.2022 г. № 20 «Об утвер-

ждении муниципальной программы Воробьёвского муниципального района «Развитие образования»» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Воробьёвского муници-

пального района от 18.11.2013 № 512 «О порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных 

программ Воробьевского муниципального района», распоряжением администрации Воробьёвского муниципального района от 01.10.2013 

№ 207-р «Об утверждении перечня муниципальных программ Воробьевского муниципального района», администрация Воробьёвского 

муниципального района  п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление администрации Воробьёвского муниципального района от 17.01.2022 г. № 20 «Об утверждении муници-

пальной программы Воробьевского муниципального района «Развитие образования»» (далее – постановление, Программа) следующие 

изменения: 

1.1. В наименовании и по тексту постановления слово «Воробьевского» заменить словом «Воробьёвского». 

1.2. В наименовании и по тексту Программы слово «Воробьевского» заменить словом «Воробьёвского» в соответствующих падежах. 

1.3. В паспорте Программы  строку восьмую изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники финансирования му-

ниципальной программы (в действующих 

ценах каждого года реализации муници-

пальной программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет –2024456,902 тыс. 

руб., в том числе по годам:  

2022 год – 318378,347  тыс. рублей 

2023 год – 342196,784  тыс. рублей 

2024 год – 354040,628  тыс. рублей 

2025 год – 334947,123 тыс. рублей 

2026 год – 346695,465  тыс. рублей   

2027 год – 328198,555 тыс. рублей. 

.» 

1.4. Строку седьмую Паспорта подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного и общего образования» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники финансирования муни-

ципальной программы (в действующих ценах 

каждого года реализации муниципальной 

программы 

Всего в подпрограмме – 1719682,26 тыс. рублей, 

в том числе по годам реализации: 

2022 год – 274093,947 тыс. рублей; 

2023 год – 294005,342 тыс. рублей; 

2024 год – 297390,378 тыс. рублей; 

2025 год – 282533,673 тыс. рублей; 

2026 год – 295077,915 тыс. рублей; 

2027 год – 276581,005 тыс. рублей. 

.» 

1.5. Строку седьмую паспорта подпрограммы № 2 «Социализация детей–сирот и детей, нуждающихся в особой заботе государства» 

изложить в следующей редакции: 



15  

 

 

29 февралдя  2024 

г. 

4 

« 

Объемы и источники финансирования под-

программы  

Всего в подпрограмме – 62831,3  тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

 2022 год – 8693,1 тыс. рублей 

2023 год – 8634,3 тыс. рублей 

2024 год – 10786,8 тыс. рублей 

2025 год – 11271,7 тыс. рублей 

2026 год – 11722,7 тыс. рублей 

2027 год – 11722,7 тыс. рублей. 

.» 

1.6. Строку седьмую паспорта подпрограммы № 3 «Развитие дополнительного образования и воспитания» изложить в следующей ре-

дакции: 

« 

Объемы и источники финансирования под-

программы  

Всего по подпрограмме: - 142707,9 тыс. руб.,  

в том числе по годам реализации: 

2022 год – 22018,60 тыс. руб. 

2023 год – 23458,50 тыс. руб. 

2024 год –27108,45 тыс. руб. 

2025 год – 24233,25 тыс. руб. 

2026 год – 22944,55 тыс. руб.  

2027 год – 22944,55 тыс. руб. 

.» 

1.7. Строку седьмую паспорта подпрограммы № 4 «Создание условий для организации отдыха и оздоровления детей и молодежи» из-

ложить в следующей редакции:  

« 

Объемы финансирования подпрограммы  Всего по подпрограмме – 11530,75 тыс. рублей,   

в том числе по годам реализации: 

2022 год – 1267,90 тыс. руб. 

2023 год – 1356,85 тыс. руб. 

2024 год – 2118,80 тыс. руб. 

2025 год – 2203,60 тыс. руб. 

2026 год – 2291,80 тыс. руб. 

2027 год – 2291,80 тыс. руб. 

.» 

1.6. Строку седьмую паспорта подпрограммы № 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей ре-

дакции:  

« 

Объемы финансирования подпрограммы Всего по подпрограмме – 86191,56 тыс. руб.,  

в том числе по годам реализации: 

2022 год – 11898,60 тыс. рублей 

2023 год – 14424,66 тыс. рублей 

2024 год – 16070,10 тыс. рублей 

2025 год -  14630,00 тыс. рублей 

2026 год – 14584,10 тыс. рублей 

2027 год – 14584,10 тыс. рублей 

.» 

1.7.  Строку седьмую паспорта № 6 «Вовлечение молодежи в социальную практику» изложить в следующей редакции 

« 

Объемы и источники финансирования подпрограммы му-

ниципальной программы (в действующих ценах каждого 

года реализации подпрограммы муниципальной програм-

мы) 

Всего по подпрограмме – 1493,00 тыс. руб.  

в том, числе по годам реализации: 

2022 год – 386,10 тыс. руб. 

2023 год – 317,10 тыс. руб. 

2024 год – 566,10 тыс. руб. 

2025 год – 74,90 тыс. руб. 

2026 год – 74,40 тыс. руб. 

2027 год – 74,40 тыс. руб. 

.» 

1.8. Приложения №№ 3 и 4 к Программе  изложить в редакции согласно приложений №№ 3 и 4 к настоящему постановлению соответ-

ственно. 

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района – руково-

дителя отдела по образованию Письяукова С.А. 

 

 

Глава Воробьёвского  

муниципального района                                     М.П.Гордиенко 

 

 

Приложение № 1  

к постановлению администрации  

Воробьёвского муниципального района  

от 26.02.2024 № 174 

 



 

 

 

 

29 февраля 2024 

г. 

5 

«Приложение 3 

к муниципальной подпрограмме  

Воробьёвского муниципального района   

«Развитие образования»     

 

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной подпрограммы  

Воробьёвского муниципального района «Развитие образования»   

 

Статус 
Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия 

Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной програм-

мы, тыс. руб. 

ВСЕГО 
в т.ч. по годам реализации, тыс.руб. 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2   4 5 6 7 8 9 

Про-

грамма 
«Развитие образования», всего  

577233,0

4 

100084,4

0 

102815,9

0 

132356,

25 

84854,0

0 

78709,0

0 

78413,

49 

Подпро-

грамма 1 

«Развитие дошкольного и общего образования», 

всего 

363031,5

4 
69071,50 70814,40 

90250,4

5 

47574,5

0 

42808,1

0 

42512,

59 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 1 

Развитие дошкольного образования 
144295,5

0 
22159,30 22499,60 

28642,9

0 

25234,7

0 

22879,5

0 

22879,

50 

1.1 заработная плата  73909,30 8640,10 10485,60 
13593,9

0 

13729,9

0 

13729,9

0 

13729,

90 

1.2 
связь и информатизация дошкольных образова-

тельных организаций муниципального района 
105,00 13,80 15,20 19,00 19,00 19,00 19,00 

1.3 

содержание зданий, в т.ч.: коммунальные услу-

ги; противопожарные мероприятия; обеспече-

ние безопасности учреждения; выполнение тре-

бований Роспотребнадзора; вывоз ТБО 

43574,60 9023,60 6232,60 6953,00 7121,80 7121,80 
7121,8

0 

1.4 

капитальный ремонт объектов образования с 

целью предоставления услуг дошкольного обра-

зования 

1400,00 0 0 1400,00 0 0 0 

1.5 
текущий ремонт объектов образования с целью 

предоставления услуг дошкольного образования 
1136,00 40,90 295,10 200,00 200,00 200,00 200,00 

1.6. 

обеспечение функционирования дошкольных 

образовательных учреждений: подписка; разра-

ботка энергосберегающей программы; услуги 

банка; медикаменты; канцтовары; земельный 

налог; налог на имущество 

5813,70 1535,50 1485,20 1278,00 505,00 505,00 505,00 

1.7 
организация сбалансированного горячего пита-

ния дошкольников 
16409,40 2668,50 3085,30 4989,00 3459,00 1103,80 

1103,8

0 

1.8. 

субвенция по предоставлению части родитель-

ской платы за содержание ребенка в образова-

тельных учреждениях 

0 0 0 0 0 0 0 

1.9 

материально-техническое оснащение муници-

пальных дошкольных образовательных учре-

ждений в соответствии с современными требо-

ваниями 

1877,50 176,90 900,60 200,00 200,00 200,00 200,00 

1.10. 

Организация мероприятий, направленных на 

совершенствование научно-методического 

обеспечения системы дошкольного образования  

50,0 50 0 0 0 0 0 

1.11 

Повышение квалификации педагогических и 

руководящих работников дошкольных образо-

вательных учреждений муниципального района  

20,0 10 0 10 0 0 0 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 2 

«Развитие общего образования» 
218736,0

4 
46912,20 48314,80 

61607,5

5 

22339,8

0 

19928,6

0 

19633,

09 

2.1. заработная плата  0 0 0 0 0 0 0 

2.2. 
связи и информатизация общеобразовательных 

организаций муниципального района 
530,90 153,90 167,00 210,00 0,0 0 0 

2.3. 

содержание зданий, в т.ч.: коммунальные услу-

ги; противопожарные мероприятия; обеспече-

ние безопасности учреждения; выполнение тре-

бований Роспотребнадзора; вывоз ТБО 

146599,0

7 
24765,10 26945,70 

36585,2

9 

21076,0

0 

18613,4

9 

18613,

49 

2.4. 

капитальный ремонт объектов образования с 

целью предоставления услуг начального, основ-

ного, среднего (полного) образования 

962,50 312,80 76,70 30,00 247,00 296,00 0 

2.5. текущий ремонт объектов образования с целью 6950,16 2973,70 1752,80 2025,00 66,17 66,00 66,49 



15  

 

 

29 февралдя  2024 

г. 

6 

предоставления услуг начального, основного, 

среднего (полного) образования 

2.6. 

Организация сбалансированного горячего пита-

ния школьников; выделение финансирования из 

муниципального бюджета на обеспечение уча-

щихся общеобразовательных учреждений мо-

лочной продукцией 

24378,95 6139,70 6523,50 8864,00 948,93 951,41 951,41 

2.7. 
мероприятия по обеспечению безопасной пере-

возки учащихся: ГСМ, зап.части,тех.осмотры  
16588,40 5239,20 5477,20 5872,00 0,0 0 0 

2.8. 

Оснащение общеобразовательных организаций 

учебным и учебно-лабораторным оборудовани-

ем, необходимым для реализации федерального 

государственного образовательного стандарта 

основного общего образования, организации 

проектной деятельности, моделирования и тех-

нического творчества обучающихся 

3615,54 861,50 1808,70 940,24 1,70 1,70 1,70 

2.9. 

Повышение квалификации педагогических и 

руководящих работников образовательных 

учреждений муниципального района  

300,00 100 100 100 0 0 0 

2.10. 
Развитие системы поддержки талантливых де-

тей и творческих педагогов 
150,00 50 50 50 0 0 0 

2.11. 

Проведение районных мероприятий в муници-

пальной системе образования (спортивные, вос-

питательные) 

0,00 0 0 0 0 0 0 

2.12. 

Создание условий для обучения детей-

инвалидов в форме дистанционного образова-

ния 

0,00 0 0 0 0 0 0 

2.13. 

обеспечение функционирования общеобразова-

тельных учреждений: подписка; разработка 

энергосберегающей программы; услуги банка; 

медикаменты; канцтовары; земельный налог; 

налог на имущество 

18660,52 6316,30 5413,20 6931,02 0 0 0 

Подпро-

грамма 2 

Социализация детей – сирот и детей, нуждаю-

щихся в особой заботе государства, всего" 
0,00 0 0 0 0 0 0 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 1 

Социализация детей–сирот и детей, нуждаю-

щихся в особой заботе государства 
0,00 0 0 0 0 0 0 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 2 

Получение общедоступного образования детям 

с ограниченными возможностями здоровья 
0,00 0 0 0 0 0 0 

Подпро-

грамма 3 

"Развитие дополнительного образования и вос-

питания", всего 

133915,4

0 
19523,50 19372,10 

26555,7

0 

23680,5

0 

22391,8

0 

22391,

80 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 1 

Основное мероприятие «Развитие инфраструк-

туры и обновление содержания дополнительно-

го образования детей» 

133915,4

0 
19523,50 19372,10 

26555,7

0 

23680,5

0 

22391,8

0 

22391,

80 

Подпро-

грамма 4 

«Создание условий для организации отдыха и 

оздоровления детей и молодежи» 
324,20 94,60 119,40 33,90 25,10 25,60 25,60 

 4.1. 
Нормативно-правовое обеспечение организации 

отдыха и оздоровления детей 
0,00 0 0 0 0 0 0 

 4.2. 
Мероприятия по развитию механизмов админи-

стративной среды 
0,00 0 0 0 0 0 0 

 4.3. 

Обеспечение доставки детей из категории нахо-

дящихся в трудной жизненной ситуации в заго-

родные оздоровительные учреждения 

0,00 0 0 0 0 0 0 

 4.4. 
Организация отдыха и  оздоровления детей и  

молодежи 
324,20 94,60 119,40 33,90 25,10 25,60 25,60 

 4.5. 
Проведение районного туристического слета, 

участие в областном турслете 
0,00 0 0 0 0 0 0 

 4.6. 
Проведение оздоровительных лагерей с днев-

ным пребыванием 
0,00 0 0 0 0 0 0 

 4.7. Проведение профильных лагерей 0,00 0 0 0 0 0 0 

 4.8. 
Приобретение льготных путевок для детей ра-

ботающих граждан 
0,00 0 0 0 0 0 0 

 4.9. 
Обеспечение доставки учащихся на областные 

летние мероприятия 
0,00 0 0 0 0 0 0 

 4.10 Совершенствование кадрового и информацион- 0,00 0 0 0 0 0 0 



 

 

 

 

29 февраля 2024 

г. 

7 

но-методического обеспечения организации и 

проведения детской оздоровительной кампании 

Подпро-

грамма 5 

Обеспечение реализации муниципальной про-

граммы»  
78448,80 10988,60 12192,90 

14950,1

0 

13499,0

0 

13409,1

0 

13409,

10 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 1 

Финансовое обеспечение деятельности отдела 

по образованию администрации Воробьёвского 

муниципального района (расходы на содержа-

ние штатных единиц аппарата, методического 

кабинета, бухгалтерии отдела по образованию, 

органа опеки и попечительства, оплату комму-

нальных услуг, услуг связи, прочих работ и 

услуг в целях обеспечения эффективности 

управления системой образования) 

78448,80 10988,60 12192,90 
14950,1

0 

13499,0

0 

13409,1

0 

13409,

10 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 2 

Финансовое обеспечение выполнения других 

расходных обязательств (транспортные услуги, 

налог на имущество, приобретение оборудова-

ния, инвентаря для функционирования муници-

пального органа управления образованием) 

0 0 0 0 0 0 0 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 3 

Обеспечение и проведение государственной 

(итоговой) аттестации обучающихся, освоив-

ших образовательные программы основного 

общего образования или среднего (полного) 

общего образования, в том числе в форме ЕГЭ 

(транспортные расходы, расходные материалы) 

0 0 0 0 0 0 0 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 4 

Прочие мероприятия в области образования 

(расходы на приобретение бланочной докумен-

тации, проведение районных семинаров, конфе-

ренций, обеспечение участия в областных, все-

российских мероприятиях, проведение иных 

работ и услуг для обеспечения выполнения це-

лей и задач подпрограммы) 

0 0 0 0 0 0 0 

Подпро-

грамма 6 

«Вовлечение молодежи в социальную практи-

ку» 
1493,00 386,10 317,10 566,10 74,90 74,40 74,40 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 6.1. 

«Вовлечение молодежи в социальную практику 

и обеспечение поддержки научной, творческой 

и предпринимательской активности молодежи» 

833,20 244,80 288,40 300,00 0 0 0 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 6.2. 

«Формирование целостной системы поддержки 

молодежи и подготовке ее к службе в Воору-

женных Силах Российской Федерации» 

0 0 0 0 0 0 0 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 6.3. 

 «Гражданское образование и патриотическое 

воспитание молодежи, содействие формирова-

нию правовых, культурных и нравственных 

ценностей среди молодежи» 

659,80 141,30 28,70 266,10 74,90 74,40 74,40 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 6.4. 

«Развитие системы информирования молодежи 

о потенциальных возможностях саморазвития и 

мониторинга молодежной политики» 

0 0 0 0 0 0 0 

Подпро-

грамма 7 

«Развитие системы оценки качества образова-

ния и информационной прозрачности системы 

образования» 

0,0 0 0 0 0 0 0 

.» 

Приложение № 2  

к постановлению администрации  

Воробьёвского муниципального района  

от 26.02.2024 № 174 

 

«Приложение 4 

муниципальной программы Воробьёвского  

муниципального района 

«Развитие образования»   

 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов 

федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц 

на реализацию муниципальной программы Воробьёвского муниципального района «Развитие образования»   

 

Статус 
Наименование 

муниципальной 

Источники ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. 

ВСЕГО   В том числе по годам реализации 



15  

 

 

29 февралдя  2024 

г. 

8 

программы, под-

программы, ос-

новного меро-

приятия 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Програм-

ма  

«Развитие обра-

зования» 

всего, в том числе: 
2024456,9

02 

318378,34

7 

342196,78

4 

354040,62

8 

334947,1

23 

346695,46

5 

328198,5

55 

федеральный бюджет  
108068,50

7 
16587,947 17231,474 19059,657 

17978,94

9 
18605,240 

18605,24

0 

областной бюджет 
1339155,3

55 
201706,00 222149,41 

202624,72

1 

232114,1

74 

249381,22

5 

231179,8

25 

местный бюджет 577233,04 100084,40 102815,90 132356,25 84854,00 78709,00 78413,49 

 внебюджетные фонды         

юридические лица        

физические лица        

Подпро-

грамма 1 

«Развитие до-

школьного обра-

зования и общего 

образования» 

всего, в том числе: 
1719682,2

6 

274093,94

7 

294005,34

2 

297390,37

8 

282533,6

73 

295077,91

5 

276581,0

05 

федеральный бюджет  
108068,50

7 
16587,947 17231,474 19059,657 

17978,94

9 
18605,240 

18605,24

0 

областной бюджет 
1248582,2

45 
188434,50 205959,50 

188080,27

1 

216980,2

24 

233664,57

5 

215463,1

75 

местный бюджет 363031,54 69071,50 70814,40 90250,45 47574,50 42808,10 42512,59 

 внебюджетные фонды         

юридические лица        

физические лица        

Основное 

мероприя-

тие 1 

«Развитие до-

школьного обра-

зования» 

всего, в том числе: 319319,20 49056,10 52324,00 56343,00 54339,30 53628,40 53628,40 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 175023,70 26896,80 29824,40 27700,10 29104,60 30748,90 30748,90 

местный бюджет 144295,50 22159,30 22499,60 28642,90 25234,70 22879,50 22879,50 

 внебюджетные фонды  0 0 0 0 0 0 0 

юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 

физические лица 0 0 0 0 0 0 0 

1.1 заработная плата  

всего, в том числе: 243749,10 33538,80 39490,30 40740,00 42252,40 43863,80 43863,80 

федеральный бюджет  0  0 0   0 0   0 0  

областной бюджет 169839,80 24898,70 29004,70 27146,10 28522,50 30133,90 30133,90 

местный бюджет 73909,30 8640,10 10485,60 13593,90 13729,90 13729,90 13729,90 

внебюджетные фонды 0             

юридические лица 0             

физические лица 0             

1.2 

связи и информа-

тизация до-

школьных обра-

зовательных ор-

ганизаций муни-

ципального рай-

она 

всего, в том числе: 770,20 67,20 67,60 142,40 155,00 169,00 169,00 

федеральный бюджет  0  0 0  0  0  0  0  

областной бюджет 665,20 53,40 52,40 123,40 136,00 150,00 150,00 

местный бюджет 105,00 13,80 15,20 19,00 19,00 19,00 19,00 

внебюджетные фонды 0             

юридические лица 0             

физические лица 0             

1.3 

содержание зда-

ний, в т.ч.: ком-

мунальные услу-

ги; противопо-

всего, в том числе: 44038,50 9023,60 6696,50 6953,00 7121,80 7121,80 7121,80 

федеральный бюджет  0 0  0  0  0  0  0  

областной бюджет 463,90 0 463,90 0 0 0 0 



 

 

 

 

29 февраля 2024 

г. 

9 

жарные меропри-

ятия; обеспече-

ние безопасности 

учреждения; вы-

полнение требо-

ваний Роспо-

требнадзора; 

вывоз ТБО 

местный бюджет 43574,60 9023,60 6232,60 6953,00 7121,80 7121,80 7121,80 

внебюджетные фонды 0             

юридические лица 0             

физические лица 0             

1.4 

капитальный 

ремонт объектов 

образования с 

целью предо-

ставления услуг 

дошкольного 

образования 

всего, в том числе: 1400,00 0 0 1400,00 0 0 0 

федеральный бюджет  0             

областной бюджет    0       

местный бюджет 1400,00 0 0 1400,00 0 0 0 

внебюджетные фонды 0             

юридические лица 0             

физические лица 0             

1.5 

текущий ремонт 

объектов образо-

вания с целью 

предоставления 

услуг дошколь-

ного образования 

всего, в том числе: 1136,00 40,90 295,10 200,00 200,00 200,00 200,00 

федеральный бюджет  0             

областной бюджет 0 
 

          

местный бюджет 1136,00 40,90 295,10 200,00 200,00 200,00 200,00 

внебюджетные фонды 0             

юридические лица 0             

физические лица 0             

1.6 

обеспечение 

функционирова-

ния дошкольных 

образовательных 

учреждений: 

подписка; разра-

ботка энергосбе-

регающей про-

граммы; услуги 

банка; медика-

менты; канцтова-

ры; земельный 

налог; налог на 

имущество 

всего, в том числе: 6030,90 1560,80 1677,10 1278,00 505,00 505,00 505,00 

федеральный бюджет  0             

областной бюджет 217,20 25,30 191,90 0 0 0 0 

местный бюджет 5813,70 1535,50 1485,20 1278,00 505,00 505,00 505,00 

внебюджетные фонды 0             

юридические лица 0             

физические лица 0             

1.7 

организация сба-

лансированного 

горячего питания 

дошкольников 

всего, в том числе: 16409,40 2668,50 3085,30 4989,00 3459,00 1103,80 1103,80 

федеральный бюджет  0             

областной бюджет 0             

местный бюджет 16409,40 2668,50 3085,30 4989,00 3459,00 1103,80 1103,80 

 внебюджетные фонды  0 0 0 0       

юридические лица 0             

физические лица 0             

1.8 

субвенция по 

предоставлению 

части родитель-

ской платы за 

содержание ре-

бенка в образова-

тельных учре-

ждениях 

всего, в том числе: 0       

федеральный бюджет  0             

областной бюджет 0       

местный бюджет 0             

внебюджетные фонды 0             

юридические лица 0             

физические лица 0             

1.9 
материально-

техническое 

всего, в том числе: 5715,10 2096,30 1012,10 630,60 646,10 665,00 665,00 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 



15  

 

 

29 февралдя  2024 

г. 

10 

оснащение муни-

ципальных до-

школьных обра-

зовательных 

учреждений в 

соответствии с 

современными 

требованиями 

областной бюджет 3837,60 1919,40 111,50 430,60 446,10 465,00 465,00 

местный бюджет 1877,50 176,90 900,60 200,00 200,00 200,00 200,00 

внебюджетные фонды 0             

юридические лица 0             

физические лица 0             

1.10 

Организация 

мероприятий, 

направленных на 

совершенствова-

ние научно-

методического 

обеспечения си-

стемы дошколь-

ного образования  

всего, в том числе: 330,0 50 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0  0 

областной бюджет 0             

местный бюджет 50,0 50 0 0 0 0 0 

внебюджетные фонды 0             

юридические лица 0             

физические лица 0             

1.11 

Повышение ква-

лификации педа-

гогических и 

руководящих 

работников до-

школьных обра-

зовательных 

учреждений му-

ниципального 

района  

всего, в том числе: 20,0 10 0 10 0 0 0 

федеральный бюджет  0             

областной бюджет 0       

местный бюджет 20,0 10  0 10 0 0  0  

внебюджетные фонды 0             

юридические лица 0             

физические лица 0             

Основное 

мероприя-

тие 2 

«Развитие обще-

го образования» 

всего, в том числе: 
1400363,0

60 

225037,84

7 

241681,34

2 

241047,37

8 

228194,3

73 

241449,51

5 

222952,6

05 

федеральный бюджет  
108068,50

7 
16587,947 17231,474 19059,657 

17978,94

9 
19605,24 18605,24 

областной бюджет 
1073558,5

13 
161537,70 

176135,06

8 

160380,17

1 

187875,6

24 

202915,67

5 

184714,2

75 

местный бюджет 218736,04 46912,20 48314,80 61607,55 22339,80 19928,60 19633,09 

 внебюджетные фонды  0       

юридические лица 0       

физические лица 0       

2.1 заработная плата  

всего, в том числе: 
995710,55

5 

138823,10

5 

157373,97

0 

161737,22

0 

171506,5

20 

183086,37

0 

183086,3

70 

федеральный бюджет  63269,385 10767,505 10629,480 10468,100 
10468,10

0 
10468,100 

10468,10

0 

областной бюджет 
932441,16

7 

128055,59

8 

146744,48

9 
151269,12 

161135,4

2 
172618,27 

172618,2

7 

местный бюджет 0             

внебюджетные фонды 0             

юридические лица 0             

физические лица 0       

2.2 

связи и информа-

тизация общеоб-

разовательных 

организаций му-

ниципального 

района 

всего, в том числе: 1894,30 379,40 376,90 442,00 232,00 232,00 232,00 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 1363,40 225,50 209,90 232,00 232,00 232,00 232,00 

местный бюджет 530,90 153,90 167,00 210,00 0 0 0 

внебюджетные фонды 0             

юридические лица 0             

физические лица 0             

2.3 содержание зда- всего, в том числе: 150309,87 25516,40 29425,20 36705,29 21196,00 18733,49 18733,49 



 

 

 

 

29 февраля 2024 

г. 

11 

ний, в т.ч.: ком-

мунальные услу-

ги; противопо-

жарные меропри-

ятия; обеспече-

ние безопасности 

учреждения; вы-

полнение требо-

ваний Роспо-

требнадзора; 

вывоз ТБО 

федеральный бюджет  0 0  0  0  0  0  0  

областной бюджет 3710,80 751,30 2479,50  120,0  120,0  120,0  120,0  

местный бюджет 146599,07 24765,10 26945,70 36585,29 21076,00 18613,49 18613,49 

внебюджетные фонды 0             

юридические лица  0             

физические лица           

2.4 

капитальный 

ремонт объектов 

образования с 

целью предо-

ставления услуг 

начального, ос-

новного, средне-

го (полного) об-

разования 

всего, в том числе: 64438,293 23244,258 5452,10 1833,735 15410,80 18497,40 0 

федеральный бюджет  3286,064 1518,404 0 1767,660 0 0 0  

областной бюджет 60189,729 21413,054 5375,400 36,075 
15163,80

0 
18201,400 0  

местный бюджет 962,50 312,80 76,70 30,00 247,00 296,00 0 

внебюджетные фонды 0             

юридические лица 0             

физические лица 0             

2.5 

текущий ремонт 

объектов образо-

вания с целью 

предоставления 

услуг начально-

го, основного, 

среднего (полно-

го) образования 

всего, в том числе: 40543,76 9015,10 16055,00 3275,00 4066,17 4066,00 4066,49 

федеральный бюджет  0  0 0  0  0  0  0  

областной бюджет 33593,60 6041,40 14302,20 1250,00 4000,00 4000,00 4000,00 

местный бюджет 6950,16 2973,70 1752,80 2025,00 66,17 66,00 66,49 

внебюджетные фонды 0             

юридические лица 0             

физические лица 0             

2.6 

Организация 

сбалансирован-

ного горячего 

питания школь-

ников; выделение 

финансирования 

из муниципаль-

ного бюджета на 

обеспечение 

учащихся обще-

образовательных 

учреждений мо-

лочной продук-

цией 

всего, в том числе: 57600,029 11351,699 12038,800 14452,800 6565,010 6595,860 6595,860 

федеральный бюджет  26734,256 3833,622 3960,386 4219,848 4906,800 4906,800 4906,800 

областной бюджет 6486,823 1378,377 1554,914 1368,952 709,280 737,650 737,650 

местный бюджет 24378,950 6139,700 6523,500 8864,000 948,930 951,410 951,410 

внебюджетные фонды 0             

юридические лица 0             

физические лица 0             

2.7 

мероприятия по 

обеспечению 

безопасной пере-

возки учащихся: 

ГСМ, запасные 

части, техниче-

ские осмотры  

всего, в том числе: 18244,900 5525,700 6847,200 5872,000 0 0 0 

федеральный бюджет  0  0 0  0  0 0   0 

областной бюджет 1656,500 286,500  1370,000  0  0  0  0  

местный бюджет 16588,40 5239,200 5477,200 5872,000 0 0 0 

внебюджетные фонды 0             

юридические лица 0             

физические лица 0             

2.8 

Оснащение об-

щеобразователь-

ных организаций 

учебным и учеб-

но-лабораторным 

оборудованием, 

необходимым 

для реализации 

федерального 

государственного 

всего, в том числе: 36188,960 4247,400 4602,500 6991,120 6463,680 6942,130 6942,130 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 32573,420 3385,900 2793,800 6050,880 6461,980 6940,430 6940,430 

местный бюджет 3615,540 861,500 1808,700 940,240 1,700 1,700 1,700 

внебюджетные фонды 0             

юридические лица 0             

физические лица 0             



15  

 

 

29 февралдя  2024 

г. 

12 

образовательного 

стандарта основ-

ного общего об-

разования, орга-

низации проект-

ной деятельно-

сти, моделирова-

ния и техниче-

ского творчества 

обучающихся 

2.9 

Повышение ква-

лификации педа-

гогических и 

руководящих 

работников обра-

зовательных 

учреждений му-

ниципального 

района  

всего, в том числе: 300,000 100,00  100,00 100,00 0 0 0 

федеральный бюджет         

областной бюджет        

местный бюджет 300,000 100,00  100,00 100,00 0 0 0 

внебюджетные фонды 0             

юридические лица 0             

физические лица 0             

2.1 

Развитие систе-

мы поддержки 

талантливых 

детей и творче-

ских педагогов 

всего, в том числе: 150,0 50,00 50,00 50,00 0 0 0 

федеральный бюджет  0             

областной бюджет 0             

местный бюджет 150,0 50,00 50,00 50,00 0 0 0 

внебюджетные фонды 0             

юридические лица 0             

физические лица 0             

2.11 

Проведение рай-

онных мероприя-

тий в муници-

пальной системе 

образования 

(спортивные, 

воспитательные) 

всего, в том числе: 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет  0             

областной бюджет 0             

местный бюджет 0   
 

      

внебюджетные фонды 0             

юридические лица 0             

физические лица 0             

2.12 

Создание усло-

вий для обучения 

детей-инвалидов 

в форме дистан-

ционного образо-

вания 

всего, в том числе: 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет  0             

областной бюджет        

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные фонды 0             

юридические лица 0             

физические лица 0             

2.13 

обеспечение 

функционирова-

ния общеобразо-

вательных учре-

ждений: подпис-

ка; разработка 

энергосберегаю-

щей программы; 

услуги банка; 

медикаменты; 

канцтовары; зе-

мельный налог; 

налог на имуще-

ство 

всего, в том числе: 19911,510 6316,300 6664,190 6931,020 0 0 0 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 1250,990 0 1250,990 0 0 0 0 

местный бюджет 18660,520 6316,300 5413,200 6931,020 0 0 0 

внебюджетные фонды 0             

юридические лица 0             

физические лица 0             

2.14 заработная плата   всего, в том числе: 15070,850 468,416 2695,518 2657,193 2657,193 3296,265 3296,265 



 

 

 

 

29 февраля 2024 

г. 

13 

советников федеральный бюджет  14778,802 468,416 2641,608 2604,049 2604,049 3230,340 3230,340 

областной бюджет 292,048  53,910 53,144 53,144 65,925 65,925 

местный бюджет        

внебюджетные фонды        

юридические лица        

физические лица        

          

Подпро-

грамма 2 

"Социализация 

детей – сирот и 

детей, нуждаю-

щихся в особой 

заботе государ-

ства" 

всего, в том числе: 62831,300 8693,100 8634,300 10786,800 
11271,70

0 
11722,700 

11722,70

0 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 62831,300 8693,100 8634,300 10786,800 
11271,70

0 
11722,700 

11722,70

0 

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

 внебюджетные фонды  0             

юридические лица 0             

физические лица 0             

в том чис-

ле: 
    0             

Основное 

мероприя-

тие 2.1 

Социализация 

детей –сирот и 

детей, нуждаю-

щихся в особой 

заботе государ-

ства 

всего, в том числе: 62831,300 8693,100 8634,300 10786,800 
11271,70

0 
11722,700 

11722,70

0 

федеральный бюджет         

областной бюджет 62831,300 8693,100 8634,300 10786,800 
11271,70

0 
11722,700 

11722,70

0 

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

 внебюджетные фонды  0             

юридические лица 0             

физические лица 0             

Основное 

мероприя-

тие 2.2 

Получение обще-

доступного обра-

зования детям с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

всего, в том числе: 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

 внебюджетные фонды  0 0 0 0 0 0 0 

юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 

физические лица 0 0 0 0 0 0 0 

Подпро-

грамма 3 

"Развитие допол-

нительного обра-

зования и воспи-

тания"  

всего, в том числе: 
142707,90

0 
22018,600 23458,500 27108,450 

24233,25

0 
22944,550 

22944,55

0 

федеральный бюджет  0  0 0  0  0  0  0  

областной бюджет 8792,500 2495,100 4086,400 552,750 552,750 552,750 552,750 

местный бюджет 
133915,40

0 
19523,500 19372,100 26555,700 

23680,50

0 
22391,800 

22391,80

0 

 внебюджетные фонды  0             

юридические лица 1 0             

физические лица 0             

в том чис-

ле: 
    0             

Основное 

мероприя-

тие 3.1 

Основное меро-

приятие «Разви-

тие инфраструк-

всего, в том числе: 
142707,90

0 
22018,600 23458,500 27108,450 

24233,25

0 
22944,550 

22944,55

0 

федеральный бюджет  0  0 0  0  0  0  0  



15  

 

 

29 февралдя  2024 

г. 

14 

туры и обновле-

ние содержания 

дополнительного 

образования де-

тей» 

областной бюджет 8792,500 2495,100 4086,400 552,750 552,750 552,750 552,750 

местный бюджет 
133915,40

0 
19523,500 19372,100 26555,700 

23680,50

0 
22391,800 

22391,80

0 

 внебюджетные фонды  0             

юридические лица 0             

физические лица 0             

Подпро-

грамма 4 

"Создание усло-

вий для органи-

зации отдыха и 

оздоровления 

детей и молоде-

жи" 

всего, в том числе: 11530,750 1267,900 1356,850 2118,800 2203,600 2291,800 2291,800 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 11206,550 1173,300 1237,450 2084,900 2178,500 2266,200 2266,200 

местный бюджет 324,200 94,600 119,400 33,900 25,100 25,600 25,600 

 внебюджетные фонды  0 0 0 0 0 0 0 

юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 

физические лица 0 0 0 0 0 0 0 

 Основное 

мероприя-

тие 4.1  

«Организация 

оздоровления 

детей и молоде-

жи» 

всего, в том числе: 11530,750 1267,900 1356,850 2118,800 2203,600 2291,800 2291,800 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 11206,550 1173,300 1237,450 2084,900 2178,500 2266,200 2266,200 

местный бюджет 324,200 94,600 119,400 33,900 25,100 25,600 25,600 

 внебюджетные фонды  0             

юридические лица 0             

физические лица 0             

Основное 

мероприя-

тие 4.2  

"Мероприятия по 

развитию меха-

низмов админи-

стративной сре-

ды" 

всего, в том числе: 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет  0             

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 0             

 внебюджетные фонды  0             

юридические лица 0             

физические лица 0             

Основное 

мероприя-

тие 4.3 

«Совершенство-

вание кадрового 

и информацион-

но-

методического 

обеспечения ор-

ганизации и про-

ведения детской 

оздоровительной 

кампании» 

всего, в том числе: 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет  0             

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

 внебюджетные фонды  0             

юридические лица 0             

физические лица 0             

Подпро-

грамма 5 

 «Обеспечение 

реализации му-

ниципальной 

программы»  

всего, в том числе: 86191,560 11898,600 14424,660 16070,100 14630,00 14584,100 
14584,10

0 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 7742,760 910,000 2231,760 1120,000 1131,00 1175,000 1175,000 

местный бюджет 78448,800 10988,600 12192,900 14950,100 
13499,00

0 
13409,100 

13409,10

0 

 внебюджетные фонды  0             

юридические лица  0             

физические лица 0             

Основное 

мероприя-

тие 1 

Функционирова-

ние отдела по 

образованию 

Воробьёвского 

муниципального 

всего, в том числе: 86191,560 11898,600 14424,660 16070,100 14630,00 14584,100 
14584,10

0 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 7742,760 910,000 2231,760 1120,000 1131,00 1175,000 1175,000 



 

 

 

 

29 февраля 2024 

г. 

15 

района. Органов 

опеки и попечи-

тельства, РМК, 

централизован-

ной бухгалтерии 

местный бюджет 78448,800 10988,600 12192,900 14950,100 
13499,00

0 
13409,100 

13409,10

0 

 внебюджетные фонды  0             

юридические лица 0             

физические лица 0             

Основное 

мероприя-

тие 2 

Финансовое 

обеспечение вы-

полнения других 

расходных обяза-

тельств (транс-

портные услуги, 

налог на имуще-

ство, приобрете-

ние оборудова-

ния, инвентаря 

для функциони-

рования муници-

пального органа 

управления обра-

зованием) 

всего, в том числе: 0       

федеральный бюджет  0             

областной бюджет 0       

местный бюджет 0       

 внебюджетные фонды  0             

юридические лица 0             

физические лица 0             

Основное 

мероприя-

тие 3 

Обеспечение и 

проведение госу-

дарственной 

(итоговой) атте-

стации обучаю-

щихся, освоив-

ших образова-

тельные про-

граммы основно-

го общего обра-

зования или 

среднего (полно-

го) общего обра-

зования, в том 

числе в форме 

ЕГЭ (транспорт-

ные расходы, 

расходные мате-

риалы) 

всего, в том числе: 0       

федеральный бюджет  0             

областной бюджет 0             

местный бюджет 0       

 внебюджетные фонды  0             

юридические лица 0             

физические лица 0             

Основное 

мероприя-

тие 4 

Прочие меропри-

ятия в области 

образования 

(расходы на при-

обретение бла-

ночной докумен-

тации, проведе-

ние районных 

семинаров, кон-

ференций, обес-

печение участия 

в областных, 

всероссийских 

мероприятиях, 

проведение иных 

работ и услуг для 

обеспечения вы-

полнения целей и 

задач подпро-

граммы) 

всего, в том числе: 0       

федеральный бюджет  0             

областной бюджет 0       

местный бюджет 0       

 внебюджетные фонды  0             

юридические лица 0             

физические лица 0             

Подпро-

грамма 6 

"Вовлечение 

молодежи в со-

циальную прак-

тику" 

всего, в том числе: 1493,000 386,100 317,100 566,100 74,900 74,400 74,400 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 1493,000 386,100 317,100 566,100 74,900 74,400 74,400 

 внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 0 



15  

 

 

29 февралдя  2024 

г. 

16 

юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 

физические лица 0 0 0 0 0 0 0 

в том чис-

ле: 
    0             

Основное 

мероприя-

тие 6.1 

«Вовлечение 

молодежи в со-

циальную прак-

тику и обеспече-

ние поддержки 

научной, творче-

ской и предпри-

нимательской 

активности мо-

лодежи» 

всего, в том числе: 833,200 244,800 288,400 300,00 0 0 0 

федеральный бюджет  0             

областной бюджет 0             

местный бюджет 833,200 244,800 288,400 300,00 0 0 0 

 внебюджетные фонды 0             

юридические лица 0             

физические лица 0             

Основное 

мероприя-

тие 6.2 

«Формирование 

целостной систе-

мы поддержки 

молодежи и под-

готовке ее к 

службе в Воору-

женных Силах 

Российской Фе-

дерации» 

всего, в том числе: 0       

федеральный бюджет  0             

областной бюджет 0             

местный бюджет 0       

 внебюджетные фонды 0             

юридические лица 0             

физические лица 0             

Основное 

мероприя-

тие 6.3. 

«Гражданское 

образование и 

патриотическое 

воспитание мо-

лодежи, содей-

ствие формиро-

ванию правовых, 

культурных и 

нравственных 

ценностей среди 

молодежи» 

всего, в том числе: 659,800 141,300 28,700 266,100 74,900 74,400 74,400 

федеральный бюджет  0             

областной бюджет 0             

местный бюджет 659,800 141,300 28,700 266,100 74,900 74,400 74,400 

 внебюджетные фонды 0             

юридические лица 0             

физические лица 0             

Основное 

мероприя-

тие 6.4 

«Развитие систе-

мы информиро-

вания молодежи 

о потенциальных 

возможностях 

саморазвития и 

мониторинга 

молодежной по-

литики» 

всего, в том числе: 0       

федеральный бюджет  0             

областной бюджет 0             

местный бюджет 0       

 внебюджетные фонды 0             

юридические лица 0             

физические лица 0             

Подпро-

грамма 7 

«Развитие систе-

мы оценки каче-

ства образования 

и информацион-

ной прозрачности 

системы образо-

вания» 

всего, в том числе: 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

 внебюджетные фонды 0 0 0 0 0 0 0 

юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 

физические лица 0 0 0 0 0 0 0 

.» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

29 февраля 2024 

г. 

17 

Постановление 

администрации Воробьёвского муниципального района Воронежской области 

от 26 февраля 2024 г. № 176 

«О плате, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 

учреждениях Воробьёвского муниципального района, реализующих образовательные программы дошкольного образования» 

 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 

29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федера-

ции», пунктом 11 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года 

№ 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», администрация Воробьёв-

ского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных пред-

ставителей), за присмотр и уход за ребенком в муниципальных 

образовательных учреждениях Воробьёвского муниципального 

района, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования (далее - родительская плата), в размере 1500 рублей в 

месяц. 

2. Определить порядок и случаи невзимания платы с родителей 

(законных представителей), за присмотр и уход за детьми в муни-

ципальных образовательных учреждениях Воробьёвского муници-

пального района, реализующих образовательные программы до-

школьного образования согласно приложению к настоящему по-

становлению. 

3. Родительская плата взимается за фактические дни пребыва-

ния ребенка в муниципальном образовательном учреждении, реа-

лизующем образовательные программы дошкольного образования. 

4. Признать утратившими силу постановление администрации 

Воробьёвского муниципального района от 17.01.2023 года № 60 «О 

плате, взимаемой с родителей (законных представителей), за при-

смотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учре-

ждениях Воробьёвского муниципального района, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования». 

5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом 

печатном издании «Воробьевский муниципальный вестник». 

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2024 г. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-

жить на заместителя главы администрации муниципального района  

- руководителя отдела по образованию Письяукова С.А. 

 

 

 

Глава Воробьёвского  

муниципального района                                        М.П. Гордиенко 

 

 

Приложение  

к постановлению администрации Во-

робьёвского муниципального района  

от 26.02.2024 г. № 176 

 

 

Порядок и случаи невзимания платы с родителей  

(законных представителей), за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных учреждениях Воробьёвского  

муниципального района, реализующих образовательные про-

граммы дошкольного образования  

 

1. Плата с родителей (законных представителей), за при-

смотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учре-

ждениях Воробьёвского муниципального района, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования (далее - 

родительская плата) не взимается:  

а) с родителей (законных представителей) в случаях, ука-

занных в статье 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», - при предо-

ставлении копии справки, подтверждающей факт установления 

инвалидности (для детей-инвалидов), копии решения органа опеки 

и попечительства о назначении опекуном (для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей) и копии медицинской справ-

ки профильного врача-специалиста (для детей с туберкулезной 

интоксикацией) соответственно; 

б) с родителей (законных представителей) детей лиц про-

ходящих военную службу по призыву в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 21.09.2022 г. № 647 «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», 

лиц, заключивших контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 

Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской 

обязанности и военной службе», а также лиц, заключивших кон-

тракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложен-

ных на Вооруженные Силы Российской Федерации (далее – воен-

нослужащие) - при предоставлении документа, подтверждающего 

прохождение военной службы по мобилизации либо по контракту 

(копия повестки о призыве на военную службу по мобилизации 

либо справка военного комиссариата); 

в) с родителей (законных представителей) детей лиц, про-

ходящих службу в войсках Национальной гвардии Российской Фе-

дерации  и имеющих специальное звание полиции, принимающих 

участие в специальной военной операции на территориях Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорож-

ской области, Херсонской области и Украины (далее – военнослу-

жащие) - при предоставлении документа, подтверждающего про-

хождение службы на территориях Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсон-

ской области и Украины. 

2. В случаях, предусмотренных подпунктом «а)» пункта 1 

настоящего Порядка, родительская плата не взимается с первого 

числа месяца, в котором поступило обращения родителей (закон-

ных представителей) с соответствующим заявлением и документа-

ми, подтверждающими основания для невзимания родительской 

платы, но не ранее возникновения основания для невзимания роди-

тельской платы. Родительская плата не взимается в период дей-

ствия соответствующих оснований. 

В случаях, предусмотренных подпунктами «б)» и «в)» пунк-

та 1 настоящего Порядка, родительская плата не взимается в пери-

од прохождения военнослужащим военной службы, а также в слу-

чае его гибели (смерти) при исполнении служебных обязанностей в 

ходе специальной военной операции на территориях Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорож-

ской области, Херсонской области и Украины. 

3. Родители (законные представители) представляют в обра-

зовательную организацию документы, подтверждающие основания 

для невзимания родительской платы при приеме ребенка в образо-

вательную организацию, а также при возникновении оснований для 

невзимания родительской платы. 

4. Решение о невзимании или об отказе в невзимании роди-

тельской платы принимается руководителем образовательной ор-

ганизации в течение 3 рабочих дней со дня поступления заявления 

и подтверждающих документов. Решение об отказе в невзимании 

родительской платы доводится в письменной форме до родителей 

(законных представителей) ребенка. 

5. При наступлении обстоятельств, влекущих отмену невзи-

мания родительской платы, родители (законные представители) 

уведомляют об этом образовательную организацию. 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=244FCA47460B5FBAB3F20962AB46070E702788C9E3F3AC70B91426F895F1FDD5A4BABEBF29417E2455FCA3135769B14E0E7C0D0A31YFcFK


15  

 

 

29 февралдя  2024 

г. 

18 

 

 

Постановление 

администрации Воробьёвского муниципального района Воронежской области 

от 27 февраля 2024 г. № 179 

«Об утверждении муниципальной программы Воробьёвского муниципального района «Развитие пассажирского автомобильного 

транспорта общего пользования»» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации Воробьёвского муни-

ципального района от 18.11.2013 года № 512 «О порядке принятия 

решений о разработке, реализации и оценке эффективности муни-

ципальных программ Воробьёвского муниципального района», 

распоряжением администрации Воробьёвского муниципального 

района от 01.10.2013 № 207-р «Об утверждении перечня муници-

пальных программ Воробьёвского муниципального района» и в 

целях повышения эффективности расходов бюджета Воробьёвско-

го муниципального района, администрация Воробьёвского муни-

ципального района п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемую  муниципальную программу Воро-

бьёвского муниципального района «Развитие пассажирского авто-

мобильного транспорта общего пользования»  

2 Контроль за исполнением настоящего постановления возло-

жить на заместителя главы администрации - начальника отдела по 

строительству, архитектуре, транспорту и ЖКХ Гриднева Д.Н. 

 

 

Глава Воробьёвского  

муниципального района                                 М.П. Гордиенко   

 

Утверждена 

постановлением администрации 

муниципального района 

от 27. 02.2024 г.  № 179 

 

Муниципальная программа Воробьёвского муниципального района  

«Развитие пассажирского автомобильного транспорта общего пользования» 

 

ПАСПОРТ 

Муниципальной программы Воробьёвского муниципального района «Развитие пассажирского автомобильного транспорта обще-

го пользования» 

 

Ответственный исполнитель муниципальной программы Отдел по строительству архитектуре транспорту и ЖКХ администрации Во-

робьёвского муниципального района 

Исполнители муниципальной программы Отдел по строительству архитектуре транспорту и ЖКХ администрации Во-

робьёвского муниципального района 

Основные мероприятия муниципальной программы 1. Обеспечение регулярных перевозок пассажиров и багажа по регулируемым 

тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на террито-

рии Воробьёвского района 

Цель муниципальной программы Удовлетворение потребностей населения в пассажирских перевозках автомо-

бильным транспортом общего пользования по регулярным автобусным 

маршрутам пригородного и междугороднего сообщения. 

Организация стабильного транспортного обслуживания населения Воробьёв-

ского муниципального района. 

Задачи муниципальной программы Создание равных условий для участников пассажирских перевозок различ-

ных форм собственности 

Показатели (индикаторы) муниципальной программы Доля выполненной транспортной работы по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок по регулируемым тарифам в рамках исполнения муни-

ципальных контрактов 

Этапы и сроки реализации муниципальной программы 2024 - 2028 годы 

один этап 

Объемы и источники финансирования муниципальной про-

граммы (в действующих ценах каждого года реализации 

муниципальной программы) 

Всего по муниципальной программе - 25 889,00 тыс. руб 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб.; 

областной бюджет- 23 389,00 тыс.руб.; 

местный бюджет- 2 500,00 тыс.руб.; 

внебюджетные источники – 0,00 тыс.руб.; 

в том числе по годам реализации муниципальной программы: 

2024 год – всего –  6 418,00 тыс.руб.; 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб.; 

областной бюджет – 4 318,00 тыс.руб.; 

местный бюджет – 2100,00 тыс.руб.; 

внебюджетные источники – 0,00 тыс.руб.; 

2025 год – всего – 4 590,70 тыс.руб.; 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб.; 

областной бюджет – 4 490,70 тыс.руб.; 



 

 

 

 

29 февраля 2024 

г. 

19 

местный бюджет – 100,00 тыс.руб.; 

внебюджетные источники – 0,00 тыс.руб.; 

2026 год – всего –  4 770,30 тыс.руб.; 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб.; 

областной бюджет – 4 670,30 тыс.руб.; 

местный бюджет – 100,00 тыс.руб.; 

внебюджетные источники – 0,00 тыс.руб.; 

2027 год – всего – 4 958,00 тыс.руб.; 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб.; 

областной бюджет –  4 858,00 тыс.руб.; 

местный бюджет – 100,00 тыс.руб.; 

внебюджетные источники – 0,00 тыс.руб.; 

2028 год – всего – 5 152,00 тыс.руб.; 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб.; 

областной бюджет – 5 052,00 тыс.руб.; 

местный бюджет – 100,00 тыс.руб.; 

внебюджетные источники – 0,00 тыс.руб. 

 

Приоритеты муниципальной программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, описание основ-

ных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков и контрольных этапов реализации программы 

 

В рамках Муниципальной программы «Развитие пассажирского автомобильного транспорта общего пользования» реализуются следу-

ющие основные мероприятия: 

- обеспечение регулярных перевозок пассажиров и багажа по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных пере-

возок на территории Воробьёвского района 

При разработке программы «Развитие пассажирского транспорта общего пользования Воробьёвского муниципального района» опре-

делены следующие цели: 

- удовлетворение потребностей населения в пассажирских перевозках автомобильным транспортом общего пользования по регуляр-

ным автобусным маршрутам пригородного и междугороднего сообщения; 

- организация стабильного транспортного обслуживания населения Воробьёвского муниципального района. 

Для достижения целей планируется решение следующих задач: 

- создание равных условий для участников пассажирских перевозок различных форм собственности 

Сроки реализации Программы составляют 5 лет с 2024 года по 2028 год. Реализация мероприятий в рамках программы с 2024 года по 

2028 год обеспечит планомерное достижение конечных результатов Программы. Ожидаемыми результатами реализации программы явля-

ются обеспечение регулярности движения автобусов по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Воробьёвского 

муниципального района. 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях представлены в приложении N 2 к муниципальной 

программе. 

Методики расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы приведены в приложении N 3 к муниципальной программе. 

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы приведены в приложении N 4 к муниципальной программе. 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного, местных бюджетов и внебюджетных 

источников на реализацию муниципальной программы приведены в приложении N 5 к муниципальной программе 

 

Приложение 1 

к муниципальной программе  

Воробьёвского муниципального района  

«Развитие пассажирского автомобильного 

 транспорта общего пользования» 

 

Перечень 

основных мероприятий и мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной программы Воробьёвского муниципального райо-

на «Развитие пассажирского автомобильного транспорта общего пользования» 

 

Ста-

тус 

Наименование основно-

го мероприятия муни-

ципальной программы, 

подпрограммы, основ-

ного мероприятия под-

программы 

Наименование мероприя-

тия/содержание основного меро-

приятия 

Срок 

реали-

зации 

Исполнители Ожидаемый результат реализации 

основного мероприятия/мероприятия 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа «Развитие пассажирского автомобильного транспорта общего пользования» 

Основ

нов-

ное 

меро-

прия-

Обеспечение регуляр-

ных перевозок пассажи-

ров и багажа по регули-

руемым тарифам по 

муниципальным марш-

Выполнение финансовых обяза-

тельств по муниципальным кон-

трактам на выполнение работ, 

связанных с осуществлением 

регулярных перевозок пассажи-

2024-

2028 

Администрация Воро-

бьёвского муниципаль-

ного района 

Обеспечение регулярности движения 

автобусов по муниципальным марш-

рутам регулярных перевозок на тер-

ритории Воробьёвского муници-

пального района 



15  

 

 

29 февралдя  2024 

г. 

20 

тие 1 рутам регулярных пере-

возок на территории 

Воробьёвского муници-

пального района 

ров и багажа автомобильным 

транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перево-

зок по регулируемым тарифам в 

пригородном сообщении 

 

Приложение 2 

к муниципальной программе  

Воробьёвского муниципального района  

«Развитие пассажирского автомобильного 

 транспорта общего пользования» 

 

Сведения 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы Воробьёвского муниципального района 

«Развитие пассажирского автомобильного транспорта общего пользования 

№ 

п/п 
Наименование показателя (индикатора) 

Ед. 

изм. 

Значения показателей 

   
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа «Развитие пассажирского автомобильного  транспорта общего пользования 

Основное мероприятие 1. Обеспечение регулярных перевозок пассажиров и багажа по регулируемым тарифам по муниципальным марш-

рутам регулярных перевозок на территории Воробьёвского муниципального района 

1 

Доля выполненной транспортной работы по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в 

рамках исполнения муниципальных контрактов 

% 60 70 80 85 90 

 

Приложение 3 

к муниципальной программе  

Воробьёвского муниципального района  

«Развитие пассажирского автомобильного 

 транспорта общего пользования» 

 

Методики расчета показателей (индикаторов)  

муниципальной программы Воробьёвского муниципального района «Развитие пассажирского автомобильного транспорта общего 

пользования» 

N 

п/п 

Наименование муници-

пальной программы, под-

программы, основного ме-

роприятия, показателя (ин-

дикатора) 

Еди-

ницы 

изме-

рения 

Алгоритм расчета показателя (индикатора), источники данных для 

расчета показателя (индикатора) 

Срок предостав-

ления информа-

ции о фактиче-

ском значении 

показателя (ин-

дикатора) за 

отчетный год 

Орган, от-

ветствен-

ный за сбор 

данных для 

расчета 

показателя 

(индикато-

ра) 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа «Развитие пассажирского автомобильного транспорта общего пользования 

Основное мероприятие 1. Обеспечение регулярных перевозок пассажиров и багажа по регулируемым тарифам по муниципальным марш-

рутам регулярных перевозок на территории Воробьёвского муниципального района 

1. Доля выполненной транс-

портной работы по муни-

ципальным маршрутам 

регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам в 

рамках исполнения муни-

ципальных контрактов 

% Показатель рассчитывается по формуле: 

, 

где: 

Дтр - доля выполненной транспортной работы по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в 

рамках исполнения муниципальных контрактов; 

Фтр - фактическое значение выполненной транспортной работы 

(километры пробега транспортных средств) по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в 

рамках исполнения муниципальных контрактов в i-м муниципаль-

ном образовании; 

Птр - прогноз транспортной работы (километры пробега транс-

портных средств) по муниципальным маршрутам регулярных пере-

возок по регулируемым тарифам в рамках исполнения муници-

пальных контрактов. 

Источником данных для расчета показателя являются отчетные 

данные автотранспортных предприятий по исполнению муници-

пальных контрактов 

Март года, сле-

дующего за от-

четным 

Отдел по 

строитель-

ству архи-

тектуре 

транспорту 

и ЖКХ 

админи-

страции 

Воробьёв-

ского му-

ниципаль-

ного райо-

на 

 

Дтр Фтр / Птр*100% 



 

 

 

 

29 февраля 2024 

г. 

21 

Приложение 4 

к муниципальной программе  

Воробьёвского муниципального района  

«Развитие пассажирского автомобильного 

 транспорта общего пользования» 

 

Расходы местного бюджета 

на реализацию муниципальной программы Воробьёвского муниципального района 

«Развитие пассажирского автомобильного транспорта общего пользования» 

 

Статус 

 

Наименование муници-

пальной программы, под-

программы, основного 

мероприятия 

Наименование ответственного 

исполнителя, исполнителя - глав-

ного распорядителя средств  

бюджета Воробьёвского муници-

пального района (далее - ГРБС), 

наименование статей расходов 

Расходы местного бюджета  (тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации муниципальной 

программы 

2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муници-

пальная 

про-

грамма 

Развитие пассажирского 

автомобильного транс-

порта общего пользова-

ния» 

всего 
25 

889,00 

6 

418,00 

4 

590,70 

4 

770,30 

4 

958,00 

5 

152,00 

в том числе по статьям расходов:       

капитальные вложения       

НИОКР       

ПРОЧИЕ  расходы 
25 

889,00 

6 

418,00 

4 

590,70 

4 

770,30 

4 

958,00 

5 

152,00 

в том числе по ГРБС:       

Администрация Воробьёвского 

муниципального района 

25 

889,00 

6 

418,00 

4 

590,70 

4 

770,30 

4 

958,00 

5 

152,00 

в том числе:        

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 1 

Обеспечение регулярных 

перевозок пассажиров и 

багажа по регулируемым 

тарифам по муниципаль-

ным маршрутам регуляр-

ных перевозок на терри-

тории Воробьёвского рай-

она 

всего 
25 

889,00 

6 

418,00 

4 

590,70 

4 

770,30 

4 

958,00 

5 

152,00 

в том числе по статьям расходов:       

капитальные вложения       

НИОКР       

ПРОЧИЕ  расходы 
25 

889,00 

6 

418,00 

4 

590,70 

4 

770,30 

4 

958,00 

5 

152,00 

в том числе по ГРБС:       

Администрация Воробьёвского 

муниципального района 

25 

889,00 

6 

418,00 

4 

590,70 

4 

770,30 

4 

958,00 

5 

152,00 

 

Приложение 5 

к муниципальной программе  

Воробьёвского муниципального района  

«Развитие пассажирского автомобильного 

 транспорта общего пользования» 

 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов  

федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов,  

юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Воробьёвского муниципального района  

«Развитие пассажирского автомобильного транспорта общего пользования» 

 

Статус 

Наименование муниципаль-

ной программы, подпро-

граммы, основного меро-

приятия 

Источники ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов, тыс. руб. 

Всего 

в том числе по годам реализации муниципальной 

программы 

2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муници-

пальная 

програм-

ма 

Развитие пассажирского 

транспорта общего пользо-

вания Воробьёвского муни-

ципального района 

всего, в том числе: 25 889,00 6 418,00 4 590,70 4 770,30 4 958,00 5 152,00 

федеральный бюджет - - - - - - 

областной бюджет 23 389,00 4 318,00 4 490,70 4 670,30 4 858,00 5 052,00 

местный бюджет 2 500,00 2 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

внебюджетные источники - - - - - - 

в том числе        

Основное 

меропри-

ятие 1 

Обеспечение регулярных 

перевозок пассажиров и 

багажа по регулируемым 

тарифам по муниципальным 

маршрутам регулярных пе-

ревозок на территории Во-

робьёвского района 

всего 25 889,00 6 418,00 4 590,70 4 770,30 4 958,00 5 152,00 

федеральный бюджет - - - - - - 

областной бюджет 23 389,00 4 318,00 4 490,70 4 670,30 4 858,00 5 052,00 

местный бюджет 2 500,00 2 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

внебюджетные источники - - - - - - 

 



15  

 

 

29 февралдя  2024 

г. 

22 

Постановление 

администрации Воробьёвского муниципального района Воронежской области 

от 27 февраля 2024 г. № 180 

«Об определении перечня резервных помещений для проведения голосования и подсчета голосов избирателей при проведении 

выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года» 

 

В целях реализации прав граждан при проведении выборов пре-

зидента Российской Федерации 17 марта 2024 года, в соответствии 

со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в ре-

ферендуме граждан Российской Федерации, по согласованию с 

Территориальной избирательной комиссией Воробьевского района, 

администрация Воробьёвского муниципального района,  п о с т а н 

о в л я е т: 
 1. Определить, по согласованию с собственниками помещений, 

перечень резервных помещений для голосования и подсчета голо-

сов избирателей, в случае возникновения чрезвычайных ситуаций и 

ситуаций террористического характера в период выборов, согласно 

приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-

жить на руководителя аппарата администрации муниципального 

района Рыбасова Ю.Н. 

 

Глава Воробьёвского  

муниципального района                      М.П. Гордиенко

 

Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального района 

от 27.02.2024 г. № 180 

ПЕРЕЧЕНЬ  

резервных помещений для голосования и подсчета голосов избирателей,  

в случае возникновения чрезвычайных ситуаций и ситуаций террористического характера в период выборов  

 

Номер избира-

тельного участка 

Центр с указанием названия населенного пункта, зда-

ния и номера телефона 

Границы избирательного участка (перечень населенных 

пунктов, улиц) 

1. 2. 3. 

08/01 Воронежская область, Воробьёвский район, с. Берёзов-

ка, ул. Центральная, д.11, здание (здание МКОУ «Берё-

зовская СОШ») 

село Березовка 

08/06 Воронежская область, Воробьёвский район, с. Воробь-

ёвка, ул. Калинина, д. 24 «Б» (здание МКОУ «Воробь-

ёвская СОШ») 

село Воробьевка:  

улицы: Гоголя, Горького, Калинина, Карла Маркса, Крас-

ная, Ленина, Московская, Подгорная, Рабочая, Свердлова, 

Советская, Шевченко, 40 лет Победы, 60 лет Октября.  

пер. Калинина, Ленина, Лесная 

08/07 Воронежская область, Воробьёвский район, с. Воробь-

ёвка, ул. 1 Мая, д. 150 (здание МКОУ «Воробьёвская 

СОШ») 

село Воробьевка: 

улицы: Кирова, Зои Космодемьянской, Мира, Молодеж-

ная, Петровского, Пушкинская, Садовая, Чапаева, Чкало-

ва, 1 Мая, 40 лет Октября. 

пер. Первомайский. 

08/08 П.ц.у совхоза «Воробьевский», ул. Ленинская, 2, адми-

нистративное здание ФГУП «Воробьёвское» 

поселок центральная усадьба  

совхоза «Воробьевский» 

08/14 Воронежская область, Воробьёвский район, с. Мужи-

чье, пер. Школьный, д. 14 (здание МКОУ «Мужичан-

ская СОШ») 

село Мужичье 

08/16 Воронежская область,  Воробьёвский район, с. Николь-

ское 1-ое, пл. Борцов Революции, д. 3, (здание МКОУ 

«Никольская 1  СОШ») 

село Никольское 1-ое:  

улицы: им. Гагарина, Чапаева, Калинина, Героя Перегудо-

ва, Тельмана, Садовая, площадь Борцов революции, Карла 

Маркса - дома с № 1 по № 37.  

08/19 Воронежская область,  Воробьёвский район, с. Рудня, 

ул. 40 лет Октября, д. 66, (здание МКОУ «Руднянская 

СОШ») 

село Рудня 

08/21 Воронежская область,  Воробьёвский район, с. Затон, 

ул. Кирова, д.121, (здание МКОУ «Затонская ООШ») 

село Затон 

08/22 Воронежская область,  Воробьёвский район, с. Солон-

цы, ул. Садовая, 1а, (здание МКОУ «Солонецкая  

СОШ») 

село Солонцы 

 

 

 

 

Постановление 

администрации Воробьёвского муниципального района Воронежской области 

от 28 февраля 2024 г. № 185 

«О внесении изменений в постановление администрации Воробьёвского муниципального района от 29.10.2015 г. № 433 «Об утвер-

ждении муниципальной программы Воробьевского муниципального района «Обеспечение жильем молодых семей»» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации Воробьёвского муни-

ципального района от 18.11.2013 года № 512 «О порядке принятия 

решений о разработке, реализации и оценке эффективности муни-



 

 

 

 

29 февраля 2024 

г. 

23 

ципальных программ Воробьевского муниципального района», 

распоряжением администрации Воробьёвского муниципального 

района от 01.10.2013 № 207-р «Об утверждении перечня муници-

пальных программ Воробьевского муниципального района» и в 

целях повышения эффективности расходов бюджета Воробьёвско-

го муниципального района, администрация Воробьёвского муни-

ципального района п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление администрации Воробьёвского му-

ниципального района от 29.10.2015 г. № 433 «Об утверждении му-

ниципальной программы Воробьевского муниципального района 

«Обеспечение жильем молодых семей» следующие изменения: 

1.1. В наименовании и по тексту постановления слова «Воробь-

евского» заменить словами «Воробьёвского». 

1.2. Муниципальную программу Воробьёвского муниципально-

го района «Обеспечение жильем молодых семей», утвержденную 

постановлением администрации Воробьёвского муниципального 

района от от 29.10.2015 г. № 433 (далее Программа) изложить в 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-

жить на исполняющего обязанности заместителя главы админи-

страции Воробьёвского муниципального района – начальника от-

дела по строительству, архитектуре, транспорту и ЖКХ Гриднева 

Д.Н. 

 

Глава Воробьёвского  

муниципального района     М.П. Гордиенко 

 

Приложение  

к постановлению администрации Воробьёвского муниципального 

района  

от 28.02.2024 г. № 185 

 

«УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации  

муниципального района  

от 29.10.2015 г. № 433  

 

Муниципальная программа Воробьёвского муниципального района  

 «Обеспечение жильём молодых семей» 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы Воробьёвского муниципального района  

« Обеспечение жильём молодых семей « 

 

Ответственный исполнитель муниципальной 

программы 

Отдел по строительству, архитектуре, транспорту и ЖКХ администрации 

Воробьёвского муниципального района 

Исполнители муниципальной программы Отдел по строительству, архитектуре, транспорту и ЖКХ администрации 

Воробьёвского муниципального района 

Основные мероприятия муниципальной про-

граммы 
Обеспечение жильем молодых семей. 

Цель муниципальной программы Государственная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, 

признанных в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищ-

ных условий. 

Задачи муниципальной программы 1. Повышение доступности жилья и качества жилищного обеспечения насе-

ления Воробьевского муниципального района. 

2. Создание условий для привлечения молодыми семьями собственных 

средств, дополнительных финансовых средств кредитных и других органи-

заций, предоставляющих жилищные кредиты и займы, в том числе ипотеч-

ные, для приобретения жилья или строительства жилого дома. 

Показатели (индикаторы) муниципальной про-

граммы 

Количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на получе-

ние социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помеще-

ния 

Этапы и сроки реализации муниципальной 

программы 
2015 - 2025 

Объемы и источники финансирования муни-

ципальной программы (в действующих ценах 

каждого года реализации муниципальной про-

граммы) 

Всего по муниципальной программе - 19992,00000 тыс. рублей, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 4880,90693 тыс. рублей; 

областной бюджет – 9843,72465 тыс. рублей; 

местный бюджет – 5267,36842 тыс. рублей. 

В том числе по годам реализации: 

2015-2020 год, всего  – 8988,00 тыс.рублей; 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 3007,27 тыс.рублей; 

областной бюджет – 4013,73 тыс.рублей; 

местный бюджет – 1967,00 тыс.рублей; 

2021 год, всего – 2268,00000 тыс.рублей; 



15  

 

 

29 февралдя  2024 

г. 

24 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 485,04245 тыс.рублей; 

областной бюджет – 1213,58913 тыс.рублей; 

местный бюджет – 569,36842 тыс.рублей; 

2022 год, всего – 2310,00000 тыс.рублей; 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 387,61438 тыс.рублей; 

областной бюджет – 1321,38562 тыс.рублей; 

местный бюджет – 601,00 тыс.рублей; 

2023 год, всего – 1386,00000 тыс.рублей; 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 162,75094 тыс.рублей; 

областной бюджет – 513,24906 тыс.рублей; 

местный бюджет – 710,00 тыс.рублей; 

2024 год, всего – 2520,00000 тыс.рублей; 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 419,11458 тыс.рублей; 

областной бюджет – 1390,88542 тыс.рублей; 

местный бюджет – 710,00 тыс.рублей; 

2025 год , всего – 2520,00000 тыс.рублей; 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 419,11458 тыс.рублей; 

областной бюджет – 1390,88542 тыс.рублей; 

местный бюджет – 710,00 тыс.рублей. 

 

Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы,  

цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, описание основных  

ожидаемых конечных результатов муниципальной программы,  

сроков и этапов реализации муниципальной программы. 

 

Приоритеты и цели муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы определены в соответствии 

со следующими нормативными правовыми актами: 

- Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 600 "О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации 

доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг"; 

- Указ Президента Российской Федерации от 21.07.2020 N 474 "О национальных целях развития Российской Федерации 

на период до 2030 года"; 

- Единый план по достижению национальных целей развития Российской Федерации на период до 2024 года и на плано-

вый период до 2030 года, утвержденный Распоряжением Правительства Российской Федерации от 01.10.2021 N 2765-р; 

- Стратегия социально-экономического развития Воронежской области на период до 2035 года, утвержденная Законом 

Воронежской области от 20.12.2018 N 168-ОЗ; 

- Государственная программа Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации", утвержденная Постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.12.2017 N 1710 

Государственная программой Воронежской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Воро-

нежской области", утвержденая постановлением Правительства Воронежской области от 29.10.2015 г. № 834,  

Стратегия социально-экономического развития Воробьевского муниципального района на период до 2035, утвержденная 

Решением Совета народных депутатов Воробьёвского муниципального района от 26.12.2018 г. № 50 «Об утверждении Стра-

тегии социально-экономического развития Воробьевского муниципального района Воронежской области на период до 2035 

г.»  

Основными приоритетами муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программе является обеспече-

ние доступности жилья молодым семьям со средним достатком которые нуждаются в улучшении жилищных условий и не 

имеют объективной возможности накопить средства на приобретение жилья, в том числе создание возможностей для приоб-

ретения (строительства) ими жилья с использованием ипотечного кредита. 

В рамках муниципальной программы социальную выплату могут получить молодые семьи, отвечающие требованиям, 

указанным в Правилах предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их 

использования, приведенных в приложении N 1 к Постановлению Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 N 

1050 "О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" (далее - Правила), и изъявившие такое 

желание. Порядок участия молодых семей в государственной программе, а также порядок предоставления и использования 

социальной выплаты определяются Правилами. 

Исходя из основных приоритетов определена цель в рамках реализации настоящей муниципальной программы - обеспе-

чение населения доступным и качественным жильем (улучшение жилищных условий) путем предоставления государствен-

ной поддержки в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке, нуждающимися в 



 

 

 

 

29 февраля 2024 

г. 

25 

улучшении жилищных условий. Улучшение жилищных условий - один из ключевых элементов создания комфортной среды 

для жизни каждого гражданина. 

Достижение заявленной цели потребует решения следующих задач: 

1. Повышение доступности жилья и качества жилищного обеспечения населения Воробьевского муниципального района. 

2. Создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств 

кредитных и других организаций, предоставляющих жилищные кредиты и займы, в том числе ипотечные, для приобретения 

жилья или строительства жилого дома. 

Перечень основных мероприятий и мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной программы приведен в прило-

жении N 1 к муниципальной программе. 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях представлены в приложении N 2 к му-

ниципальной программе. 

Методики расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы приведены в приложении N 3 к муниципальной 

программе. 

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы приведены в приложении N 4 к муниципальной 

программе. 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного, местных бюджетов и 

внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы приведены в приложении N 5 к муниципальной про-

грамме. 
 

Приложение 1 

к муниципальной программе 

Воробьёвского муниципального района 

«Обеспечение жильём молодых семей» 

 

Перечень 

основных мероприятий и мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной программы Воробьёвского муниципального района 

«Обеспечение жильём молодых семей» 

 

Ста-

тус 

Наименование 

основного меро-

приятия муници-

пальной програм-

мы, подпрограм-

мы, основного 

мероприятия под-

программы 

Наименование мероприя-

тия/содержание основного мероприя-

тия 

Срок 

реали-

зации 

Исполнители Ожидаемый результат реализации 

основного мероприятия/мероприятия 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа «Обеспечение жильём молодых семей 

Основ

нов-

ное 

меро-

прия-

тие 1 

Обеспечение жи-

льём молодых 

семей 

Оказание государственной поддержки 

молодым семьям - участникам муни-

ципальной программы в улучшении 

жилищных условий путем предостав-

ления им социальных выплат на при-

обретение жилого помещения или 

создание объекта индивидуального 

жилищного строительства (далее - 

социальная выплата, строительство 

индивидуального жилого дома). 

2015-

2025 

Отдел по строитель-

ству, архитектуре, 

транспорту и ЖКХ ад-

министрации Воробьёв-

ского муниципального 

района 

Предоставление государственной 

поддержки в решении жилищной 

проблемы  молодым семьям, при-

знанным органами местного само-

управления, в установленном поряд-

ке, нуждающимися в жилых поме-

щениях и включенным в список мо-

лодых семей-претендентов. 

 

Приложение № 2  

к муниципальной программе 

Воробьёвского муниципального района 

«Обеспечение жильём молодых семей» 

 

Сведения 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы Воробьёвского муниципального района 

«Обеспечение жильём молодых семей»  

 

№ 

п/п Наименование показателя (индикатора) 
Ед. 

изм. 

Значения показателей 

2015-2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа «Обеспечение жильём молодых семей» 

Основное мероприятие 1 Обеспечение жильём молодых семей 

1 
Количество молодых семей, получивших свидетельства о праве на 

получение социальной выплаты на приобретение (строительство) 
семей 21 5 5 3 6 6 



15  

 

 

29 февралдя  2024 

г. 

26 

жилого помещения 

 

Приложение № 3  

к муниципальной программе 

Воробьёвского муниципального района 

«Обеспечение жильём молодых семей» 

 

Методики 

расчета показателей (индикаторов) 

муниципальной программы Воробьёвского муниципального района 

«Обеспечение жильём молодых семей» 

 

N п/п Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия, пока-

зателя (индикатора) 

Единицы из-

мерения 

Алгоритм расчета 

показателя (индика-

тора), источники 

данных для расчета 

показателя (индика-

тора) 

Срок предоставления 

информации о факти-

ческом значении по-

казателя (индикатора) 

за отчетный год 

Орган, ответствен-

ный за сбор данных 

для расчета показате-

ля (индикатора) 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа «Обеспечение жильём молодых семей» 

Основное мероприятие 1 Обеспечение жильём молодых семей 

1 Количество молодых семей, получивших сви-

детельства о праве на получение социальной 

выплаты на приобретение (строительство) 

жилого помещения 

семья Пункт 2.1.10 Феде-

рального плана ста-

тистических работ, 

утвержденного Рас-

поряжением Прави-

тельства Российской 

Федерации от 

06.05.2008 N 671-р 

Ежегодно, до 28 марта 

года, следующего за 

отчетным годом 

Отдел по строитель-

ству, архитектуре, 

транспорту и ЖКХ 

администрации Во-

робьёвского муници-

пального района 

 

Приложение № 4 

к муниципальной программе 

Воробьёвского муниципального района 

«Обеспечение жильём молодых семей» 

 

Расходы 

местного бюджета на реализацию 

муниципальной программы Воробьёвского муниципального района 

«Обеспечение жильём молодых семей» 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного ме-

роприятия 

Наименование ответствен-

ного исполнителя, исполни-

теля - главного распоряди-

теля средств бюджета Воро-

бьёвского муниципального 

района (далее - ГРБС), 

наименование статей расхо-

дов 

Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы 

(тыс. руб.) 

Всего 
в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2015-2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муници-

пальная 

программа 

Обеспечение 

жильём моло-

дых семей 

всего 
19992,0000

0 

8988,0000

0 

2268,0000

0 
2310,0 

1386,0000

0 

2520,0000

0 

2520,0000

0 

в том числе по ГРБС:        

Администрация Воробьёв-

ского муниципального рай-

она 

19992,0000

0 

8988,0000

0 

2268,0000

0 
2310,0 

1386,0000

0 

2520,0000

0 

2520,0000

0 

в том чис-

ле: 
         

Основное 

мероприя-

тие 1 

Обеспечение 

жильём моло-

дых семей 

всего 
19992,0000

0 

8988,0000

0 

2268,0000

0 
2310,0 

1386,0000

0 

2520,0000

0 

2520,0000

0 

в том числе по ГРБС:        

Администрация Воробьёв-

ского муниципального рай-

она 

19992,0000

0 

8988,0000

0 

2268,0000

0 
2310,0 

1386,0000

0 

2520,0000

0 

2520,0000

0 

 

 

 



 

 

 

 

29 февраля 2024 

г. 

27 

Приложение № 5 

к муниципальной программе 

Воробьёвского муниципального района 

«Обеспечение жильём молодых семей» 

 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка 

расходов федерального, областного, местного бюджетов 

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Воробьёвского муниципального района 

«Обеспечение жильём молодых семей» 

 

Статус Наименова-

ние муници-

пальной про-

граммы, под-

программы, 

основного 

мероприятия 

Источники ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов (тыс. рублей) 

Всего в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2015-2020 2021 2022 год 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муници-

пальная 

програм-

ма 

Обеспечение 

жильем мо-

лодых семей 

всего, в том числе: 19992,0000

0 

8988,00000 2268,00000 
2310,0 

1386,0000

0 
2520,00000 2520,00000 

федеральный бюджет 4880,90693 3007,27000 485,04245 387,6438 162,75094 419,11458 419,11458 

областной бюджет 9843,72465 013,73000 1213,58913 1321,38562 513,24906 390,88542 390,88542 

местный бюджет 5267,36842 1967,00000 569,36842 601,00000 710,00000 710,00000 710,00000 

Основное 

мероприя-

тие 1 

Обеспечение 

жильем мо-

лодых семей 

всего, в том числе: 19992,0000

0 

8988,00000 2268,00000 
2310,0 

1386,0000

0 
2520,00000 2520,00000 

федеральный бюджет 4880,90693 3007,27000 485,04245 387,6438 162,75094 419,11458 419,11458 

областной бюджет 9843,72465 013,73000 1213,58913 1321,38562 513,24906 390,88542 390,88542 

местный бюджет 5267,36842 1967,00000 569,36842 601,00000 710,00000 710,00000 710,00000 

.» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

«Воробьевский муниципальный вестник» Тираж 100 экз. 

 

Учредитель : Совет народных депутатов Воробьёвского 

муниципального района 

Адрес издателя: Воронежская область, Воробьевский 

муниципальный район, с.Воробьевка, пл.Свободы, 1., 

телефон (47356) 3-12-84,  e-mail: admvrb@box.vsi.ru 

 

Ответственный за выпуск: Рыбасов Ю.Н. 

 

 


